关于举办2012年湖北省微电影大赛的通知

鄂青联发〔2012〕28号

    各市、州、直管市、神农架林区团委、文联，各大专院校团委、学生会（研究生会），省直机关团工委，省司法厅团委：

　　为深入贯彻落实党的十七届六中全会精神，喜迎党的十八大，纪念建团90周年，引导和激励广大青年充分利用现代科技参与文艺创作活动，展现我省青年奋发向上、锐意进取的精神风貌，团省委、省文联、湖北日报传媒集团、省学联决定，联合举办2012年湖北省微电影大赛。现将有关事宜通知如下：

　　一、大赛主题

　　青春·梦想·使命

　　二、大赛时间

　　2012年5月至11月

　　三、组织机构

　　主办单位：共青团湖北省委

　　湖北省文学艺术界联合会

　　湖北日报传媒集团

　　湖北省学生联合会

　　承办单位：湖北省电影家协会

　　湖北日报传媒集团新媒体中心

　　武汉金海岸文化传播有限公司

　　协办单位：秀米创意网

　　荆楚网

　　腾讯·大楚网

　　四、参赛对象

　　参赛对象为全省各界青年和青年组织，其中以大学生为主。大赛分社会组和高校组两类。大赛还将特邀其他省市微电影爱好者参赛。

　　五、作品要求

　　1.作品要围绕喜迎十八大、纪念建团90年进行创作，弘扬主旋律，突出大赛主题,彰显时代特征。

　　2.作品类型不限，每部短片时长不超过8分钟，以2-5分钟为佳，大小不超过150M；每部长片时长不超过30分钟，以18-23分钟为佳，大小不超过450M。

　　3.作品可以是专业摄影设备、手机、DV拍摄并经剪辑合成的影片，也可以是Flash、动漫等形式表现的影像短片。

　　4.作品必须由参赛本人（或团队）原创，且未在相关媒体上发表过，无违反国家法律法规的内容。作品严禁剽窃、抄袭。参赛者应确认拥有作品的著作权，主办方不承担包括（不限于）肖像权、名誉权、隐私权、著作权、商标权等纠纷而产生的法律责任，如出现以上纠纷，主办方保留取消其参赛资格及追回奖项的权利。

　　六、大赛步骤

　　1.宣传发动（5月中旬前）：各地各单位充分利用团属宣传阵地特别是网络、微博（群）、手机等新媒体进行宣传，积极组织动员广大青年参赛。

　　2.作品创作（5月下旬至9月15日）：参赛者根据大赛主题和相关要求进行微电影创作。鼓励大学生利用暑期深入农村、深入基层、深入群众，开展以教育帮扶、文化宣传、科技支农、医疗卫生服务等为主要内容的微电影创作活动。

　　3.作品报送（6月10日至9月15日）：登录秀米创意网，注册会员，进入微电影大赛专题页面，上传作品。同时，填写《2012年湖北省微电影大赛报名表》（见附件），并将作品刻录成光盘（光盘封面需包含作品名称、作者姓名等信息），报名表和参赛作品一并报送至大赛组委会办公室。

　　4.作品初审（9月20日至9月31日）：大赛组委会对参赛作品进行资格审查，并通过网络投票、网友点评等方式评出初选作品，再由评委会组织专家点评初选作品，筛选出微电影入围作品若干。

　　5.网络展示（10月8日-10月31日）：大赛组委会对入围作品进行网上展播，并对入围作品进行二次评审，依据学生评委及专业评委打分情况确定入围决赛作品若干。

　　6.现场决赛（11月中旬）：入围决赛作品的作者与专业评委进行现场互动，每轮互动后，由专业评委、观众进行现场打分确定获奖作品。大赛评委会将推荐20-30部优秀作品参加全国微电影大典的总评选，角逐中国微电影桂冠。

　　七、奖励方式

　　1.大赛将设电影创意奖、制作奖、剧情奖、导演奖、表演奖等五类奖项，每类奖项分别评选出金奖（奖现金10000元）、银奖（奖现金5000元）、铜奖（奖现金3000元）若干，并对优秀作品和潜力人才进行推介。

　　2.根据各地各单位推荐的作品数量及质量，评选出优秀组织单位若干。

　　八、有关事项说明

　　1.本次大赛不收报名费、评审费。赛后，参赛作品将退还给作者。

　　2.本次大赛的解释权属于大赛组委会。大赛组委会由主办单位、承办单位、协办单位联合组成，负责大赛的组织领导工作。组委会下设办公室，办公室设在湖北省电影家协会，负责大赛的日常工作。

　　大赛组委会办公室

　　联系电话：027-68880690

　　地　　址：武汉市武昌区东湖路翠柳街1号省电影家协会（430077）

　　附件：2012年湖北省微电影大赛报名表

　　共青团湖北省委　　　　　  湖北省文学艺术界联合会

　　湖北日报传媒集团　　　　  湖北省学生联合会

2012年5月8日

附件：

2012年湖北省微电影大赛报名表

	作品题目

	参赛组别

	团队/个人

名称

	主要创作

人员

基本情况
	姓名
	性别
	年龄
	单位及职务
	作品中所任职务

	参赛团队

联系人
	手机号码
	通讯地址
	E-mail

	作品背景

及简介
	(300字左右)

	市（州）或

高校团委

意     见
	                            签章：

                        年   月    日